令和８年１月吉日

各関係学校長  様

各合唱団代表  様

                              青森県合唱連盟

理事長 辻 村 成 子

青森県女声コーラスフェスティバル２０２６の開催について

時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。また、当連盟に対する日頃からのご

厚情に感謝申し上げます。

さて、標記の件につきまして、下記のとおりご案内いたします。 多くの学校や合唱団の

ご参加をお待ちしております。

記

１ 日  時   令和８年５月１０日（日）１３：００～

２ 会  場   リンクモア平安閣市民ホール（青森市民ホール）

〒038-0012 青森市柳川 1-2-14  ℡017-722-3770

３  主  催    青森県合唱連盟

４  後  援    青森県中学校文化連盟、青森県高等学校文化連盟、青森県音楽教育

連盟、朝日新聞青森総局、東奥日報社、東奥日報文化財団（予定）

５ 講  師   宮本 由紀乃 氏（青森県合唱連盟副理事長）

６ 日 程 等     別紙のとおり

７  参加資格      青森県合唱連盟に加盟している女声合唱団体及び加盟していない女声

合唱団（男性が女声部を歌う場合は参加可能）※学生含む。混声合唱団

のうち、女声部のみの参加も可能。

８  参加負担金     おかあさん団体・一般部門女声団体は１名につき７００円

        （未加盟団体は１名につき９００円）

中学生・高等学校・大学部門の女声団体は無料

９ 申込方法    青森県合唱連盟事務局宛に郵送

10  申込締切   令和８年４月１０日（金）必着

11  備  考   参加団体数が少ない場合は、実施できないことがあります。

青森県女声コーラスフェスティバル２０２６実施要項

１ 主  催   青森県合唱連盟

２ 後  援   青森県中学校文化連盟、青森県高等学校文化連盟、青森県音楽教育連盟、

朝日新聞青森総局・東奥日報社・東奥日報文化財団（予定）

３  日  時   令和８年５月１０日（日）１３：００～

４ 会  場   リンクモア平安閣市民ホール（青森市民ホール）

５  講  師    宮本 由紀乃  氏（青森県合唱連盟副理事長）

６  参加資格      青森県合唱連盟に加盟している女声合唱団体及び加盟していない女声

合唱団（男性が女声部を歌う場合は参加可能）※学生含む。混声合唱団

のうち、女声部のみの参加も可能。

７  演 奏 曲    （１）曲目は自由。

（２）演奏時間は１団体１０分以内。演奏時間は参加申込書に正確に記

入。

（３）伴奏楽器は自由。ピアノは主催者側で準備しステージ中央に固定。

ピアノ以外の楽器を使用する場合は各団体で準備。

８  申  込    （１）提出書類

①「参加申込書」－１部

                      ②「楽曲の表紙または目次のコピー」－１部･･･組曲名、楽曲名、

作詞作曲者が正確にわかるコピー（プログラムチェック用）

           ③「返信用封筒」長形３号－２部

９４円分の切手を貼り、合唱団代表者の郵便番号・住所・氏名

【様】を記入。封筒の表の左下に合唱団名を明記。

※進行表等用と講評用紙用の２部

（２）申込締切 令和８年４月１０日（金）必着

（３）申込先   〒030-0851 青森市旭町３－８－２－Ｅ－１０１

青森県合唱連盟事務局  工藤 琢

TEL 080-2842-3483 FAX 017-776-8377

E メール aomoripcl@gmail.com

９  参加負担金  （１）ゆうちょ銀行（郵便局）の払込取扱票を使用し下記の口座に振り

込む。払込人住所氏名欄には必ず団体名・代表者名（または振込

担当者名）を記入。

※振込期間は、令和８年４月１日（水）～４月１０日（金）に限

ります。

振替口座番号  ０２２４０―７―１２０５５１

青森県合唱連盟

（２）一般部門女声・おかあさん団体は１名につき７００円。

未加盟団体のおかあさん団体・女声合唱団体（学生除く）は１名

につき９００円。ただし、指揮者と伴奏者は除く。

学生（中学校・高等学校・大学部門）の女声団体は無料。

（３）一般の入場料は、中学生以上１人３００円。後日人数見合いでチ

ケットを送付。フェスティバル当日の出演者受付の際に精算。団

体の参加負担金と一緒に振り込まないよう注意。

（４）ＪＡＳＲＡＣの著作権使用料は、青森県合唱連盟としてＪＡＳＲ

ＡＣと包括契約を結んでいるため不要。ＪＡＳＲＡＣ以外の著作

権使用料は各団体の負担となります。

10  演 奏 順   事務局で決定。列車等の都合で特に希望のある場合は、その旨を申込書

に書き添える。希望どおりにならない場合もあります。事前にご了承く

ださい。

11  そ の 他    （１）講評用紙は合同合唱終了後に、舞台下手袖で配布するので受け取

ること。

（２）代表者会議は行わない。申込締切後に送付する「出演者要項」等

の内容について団員に周知徹底。

（３）フェスティバルの音源ＣＤは作成しないが、音源データをコピー

して渡すことは可能。希望する場合は、参加申込書に記載の上、

中身が空のＵＳＢまたはＳＤカード（３２ＧＢ以上）を出演当日、

出演者受付の際に提出すること。後日、音源データ（全団体）を

入れて、代表者宛に郵送する。

（４）今年度は、開・閉会式、合同合唱は実施する。アンコール、アン

   ケートに基づいた司会とのやり取りは実施しない。

なお、ステージ下手袖に用意したマイクで、演奏前に各団体の代

表１名が団体紹介（１分程度）を行うことは可能。希望する場合

は、参加申込書の該当欄に○をつけること。

        （５）できるだけ客席に多くの人がいる状態で演奏できるようにする

ため、１３：００～の本番中は客席に座って聴くこと。なお、

ステージには客席下手側から上がり、客席上手側から客席へ戻る

ようにする。但し、団員の事情がある場合は下手袖から出入りす

ることも可能なので、参加申込書の留意事項の欄に記入すること。

（６）出演団員は、団体ごとに出演団員の座席を指定。進行表と一緒に

座席表を送付するので、指定座席の遵守について団員に周知徹底。

        （７）合同合唱は、全日本合唱連盟発行の「うたのブーケ 第２集」か

ら１曲選曲します。決まり次第お知らせします。出演団体には楽

譜コピーを１部送付する予定ですが、「うたのブーケ第２集」を購

入することが可能です。購入希望の団体は、参加申込書の所定の

場所に御記入ください。

（８）参加団体数が少ない場合は、実施できないことがありますので、

身近な団体に声がけをしていただき。団体数が増えるようご協力

をよろしくお願いします。

        （９）令和９年度は、一般女声・おかあさん向けの行事を実施します

が、リンクモア平安閣市民ホールでは開催しません。

また、令和１０年度は全日本おかあさんコーラス東北支部大会が

青森市で開催するため、そちらへの参加をお勧めしております。

12  災害への対応

地震や台風などの自然災害、悪疫流行、行政措置等によるフェスティバル開催を左

右する事項に関して、主催者側では正確な情報を収集し、行政当局の指示に従って判

断する。また、開催や参加に関する決定事項は速やかに各団体に連絡する。

13 免責事項

・主催者側の都合によりフェスティバルが中止になった場合を除き、納入済みの参加

料の払い戻し及び交通費等の諸経費の負担はしない。

《お願い》

○団員の家族をはじめ知り合いの方々へも声をかけるなど、チケット販売促進にご協力く

ださい。

○私語禁止、携帯電話やスマートフォンの電源 OFF またはマナーモード設定、演奏前後の

迅速な移動など、客席マナーの向上にご協力ください。